
Wewnątrzszkolne ocenianie języka angielskiego w klasach 1-3 
 

Wewnątrzszkolne ocenianie języka angielskiego jest spójne  
z Wewnątrzszkolnymi  ocenianiem edukacji wczesnoszkolnej. 

 

 

1. Z języka angielskiego w klasach 1-3 ocenie podlegają: 
 

a. prace pisemne pisane na lekcji 
b. dyktanda 
c. rozumienie tekstu słuchanego 
d. rozumienie tekstu czytanego 
e. wypowiedzi ustne 
f. projekty 
g. gramatyka 
h. aktywność podczas zajęć 

 

2. Procentowe przeliczenie punktów z prac pisemnych na oceny: 
 

   100 % - 98%             6 
    90% - 97%   5 
    75% - 89%   4 
    51% - 74%   3 
    36% - 50%   2 
      0% - 35%   1 

 

3. Oceny bieżące są odnotowywane w skali cyfrowej od 1-6. 

4. Wszystkie oceny można poprawić i wpisujemy obie oceny, pierwotną  
i poprawioną. 

5. Ocenę można poprawić tylko raz w terminie ustalonym z nauczycielem nie 
dłuższym niż dwa tygodnie od daty wpisania oceny. 
 

6. Minimalna ilość ocen cząstkowych równa się o jedną więcej od ilości godzin 
języka angielskiego przewidzianej w tygodniowym planie zajęć.  

 



7. Kryteria oceniania –oceny cząstkowe, które warunkują otrzymanie odpowiedniej 
oceny: 

a. (6) celujący – uczeń wykazuje się wiadomościami i umiejętnościami opanowanymi w 
stopniu wysokim, doskonale zna, rozumie i potrafi zastosować poznane słownictwo  
i zwroty w komunikacji, potrafi płynnie i szybko odpowiedzieć na zadane pytanie, czyta 
płynnie tekst z podręcznika, rozumie jego sens, bezbłędnie przepisuje wyrazy  
i zdania, a także potrafi napisać kilka informacji na swój temat, chętnie wykonuje zadanie 
dodatkowe. Pracuje zawsze samodzielnie, jest aktywny, pilny  
i systematyczny. 

b. (5) bardzo dobry – uczeń: starannie i poprawnie wykonuje powierzone zadania, bardzo 
dobrze zna poznane słownictwo i zwroty, rozumie i potrafi zastosować je  
w komunikacji, potrafi odpowiedzieć na zadane pytanie w ramach wyuczonych zwrotów, 
czyta płynnie tekst z podręcznika, rozumie jego sens, pracuje samodzielnie, jest aktywny i 
systematyczny, bezbłędnie przepisuje wyrazy i zdania, pisze z pamięci znane wyrazy i 
zdania, nie popełnia błędów w zakresie wymowy. 

c. (4) dobry - uczeń: powierzone zadania stara się wykonywać samodzielnie,  
w dobrym tempie, dobrze zna, słownictwo i poznane zwroty, potrafi je w większości 
zastosować w komunikacji, rozumie większość wypowiedzi nauczyciela, potrafi na nie 
zareagować , dość płynnie czyta teksty z podręcznika, radzi sobie z pisownią 
podstawowych słów, popełnia niewielkie błędy, posiada odpowiedni zasób słownictwa, 
przeważnie rozumie ogólny sens tekstu czytanego, słuchanego, popełnia drobne błędy w 
zakresie wymowy, które potrafi skorygować. 

d.      (3) dostateczny – uczeń rozumie część poleceń nauczyciela i odpowiednio na nie 

reaguje, nie zawsze rozumie ogólny sens tekstu słuchanego i czytanego, posiada 
podstawowy zasób słownictwa, formułuje prostą wypowiedź przy pomocy nauczyciela lub 
rówieśników, czytając tekst popełnia błędy, łatwiejsze wyrazy pisze samodzielnie, 
poprawnie przepisuje z książki lub tablicy, poprawia błędy w wymowie z pomocą 
nauczyciela. Zadania wykonuje w tempie wolnym, nie zawsze pracuje systematycznie, 
często nie zwraca uwagi na staranność i poprawność wykonywanych zadań. 

e. (2) dopuszczający – uczeń: zna tylko niektóre wyrazy i zwroty wprowadzane na lekcjach, 
rozumie znacznie ograniczoną część poleceń nauczyciela, ale stara się reagować na nie, 
przy pomocy nauczyciela, kolegów udziela prostej odpowiedzi na zadane pytanie, czyta 
zdanie lub wyraz wskazany przez nauczyciela, w większości nie rozumie tekstu słuchanego 
i czytanego, stara się przepisać prosty tekst z tablicy, popełnia liczne błędy w pisowni i w 
wymowie, poprawia je tylko z pomocą nauczyciela. Pracuje bardzo wolno, zdarza się, że 
nie angażuje się w pracę,  
aby osiągnąć cel łatwo się zniechęca. 

f.  1) niedostateczny - nie opanował podstawowej wiedzy i nie potrafi wykonywać zadań o 
elementarnym stopniu trudności nawet z pomocą nauczyciela, a braki  
w wiadomościach i umiejętnościach uniemożliwiają mu naukę na kolejnych etapach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. Ocena klasyfikacyjna śródroczna i roczna nie jest średnią arytmetyczną.  
 

9. Ocena klasyfikacyjna śródroczna i roczna jest oceną opisową. 
 

a. Uczeń opanował wiadomości i umiejętności przewidziane w podstawie programowej  
w stopniu bardzo wysokim (słownictwo, gramatyka, reagowanie językowe, czytanie  
i słuchanie) 

b. Uczeń opanował wiadomości i umiejętności przewidziane w podstawie programowej  
w stopniu wysokim (słownictwo, gramatyka, reagowanie językowe, czytanie  
i słuchanie) 

c. Uczeń opanował wiadomości i umiejętności przewidziane w podstawie programowej  
w stopniu zadowalającym (słownictwo, gramatyka, reagowanie językowe, czytanie  
i słuchanie) 

d. Uczeń opanował wiadomości i umiejętności przewidziane w podstawie programowej  
w stopniu średnim (słownictwo, gramatyka, reagowanie językowe, czytanie  
i słuchanie) 

e. Uczeń opanował wiadomości i umiejętności przewidziane w podstawie programowej  
w stopniu niskim (słownictwo, gramatyka, reagowanie językowe, czytanie  
i słuchanie) 

f. Uczeń opanował wiadomości i umiejętności przewidziane w podstawie programowej  
w stopniu niewystarczającym (słownictwo, gramatyka, reagowanie językowe, 
czytanie i słuchanie)  

 



10.    Nauczanie zdalne 

a. Nauczanie zdalne odbywa się poprzez platformę MS Teams - zakładkę zadania  
lub                         dziennik Librus.  

b. Nauczyciel łączy się z uczniami online przez  komunikator MS Teams na każdej 
lekcji, która trwa od 30 do 45 minut.  

c. Uczestnictwo ucznia w lekcjach on-line jest obowiązkowe. W przypadku 
nieobecności ucznia na zajęciach obowiązkiem rodzica jest usprawiedliwienie jego 
nieobecności  
w dzienniku elektronicznym.   

d. Uczeń jest zobowiązany do przesyłania zadań terminowych drogą elektroniczną z 
konta ucznia w MICROSOFT OFFICE lub w uzasadnionych przypadkach z konta 
ucznia/rodzica w dzienniku elektronicznym LIBRUS oraz w czasie wyznaczonym 
przez nauczyciela. Jeżeli nauczyciel nie otrzyma zadania w wyznaczonym terminie, 
uczeń otrzymuje minus, a nauczyciel wyznacza uczniowi kolejny termin. Jeżeli 
uczeń po raz kolejny nie prześle tego samego zadania na czas, to otrzymuje ocenę 
niedostateczną.   

e. W przypadku braku pracy domowej uczeń otrzymuje minusa. Jeśli sytuacja 
zaistnieje po raz trzeci uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną. Następnie pula 
dozwolonych braków prac domowych odnawia się.   

f. Uczeń ma obowiązek wykonania wszystkich zaplanowanych przez nauczyciela 
form sprawdzania wiedzy i umiejętności, m.in.: kartkówek, testów, sprawdzianów. 
W przypadku nieobecności usprawiedliwionej nauczyciel ustala uczniowi drugi 
termin. Jeżeli uczeń nie skorzysta z drugiego terminu, otrzymuje ocenę 
niedostateczną.   

g. Aktywność ucznia w czasie zajęć może zostać nagrodzona plusem lub oceną. Piąty 
plus oznacza otrzymanie oceny bardzo dobrej. Za pracę na lekcji uczeń może 
otrzymać również minus (uczeń nie notuje, nie rozwiązuje zadań, nie reaguje na 
polecenia nauczyciela). Trzeci minus skutkuje otrzymaniem przez ucznia oceny 
niedostatecznej. 
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